
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022100264

264

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial n.º 05/2020, cujo objeto é a: Registro de preços para futura e
eventual Contratação de Serviço de Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota de
Veículos, Por Meio de Sistema Informatizado, Com Utilização de Tecnologia de Cartões
Eletrônicos Individuais, para Fornecimento de peças e acessórios originais e/ou genuínos e/ou
similares dos fabricantes, para atender a frota de veículos, equipamentos, implementos e
máquinas pesadas, para uso em todos os veículos e maquinas da frota da Prefeitura Municipal
de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos
descritos em Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia
09/03/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, n° 30, em Nova Guarita - MT, no
horário das 07:00 às 11:00 horas ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar
o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento de
Licitações através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 20 de fevereiro de 2020.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATOS DE TERMOS ADTIVOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO Nº 03/2020 PROC. ADM 03/2020 PMNO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO N. º 03/2020 REF: Ao contrato 003-2018, SRP Pregão
Presencial nº 001/2018/PMNO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 120001/2018. CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste
ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, inscrita no CNPJ sob o
n.º 21.679.098/0001-25, estabelecida a Rua Amadeu Lodi, n.º 949, Sala 03, edifício Cella,
bairro Centro, cidade de Sorriso-MT CEP: 78.890-000, neste ato representada pelo Sr.
JOSE ROBERTO VIEIRA, portador do RG n.º 787835-SSP/MS e CPF n.º 558.536.681-53,
residente e domiciliado na Av. Perimetral Sudoeste, Nº 4134, Bairro taiamã, na Cidade de
Sorriso-MT, CEP: 78.890-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE APOIO AS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIARIAS
PARA ATENDER DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA-MT CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA
DO PRESENTE EDITAL. MOTIVO: SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO, AO
CONTRATO 003/2018/PMNO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA-MT, E A EMPRESA, COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES,
FUNDAMENTADO inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: As
despesas decorrentes do presente contrato correrão a conta da seguinte Dotação
Orçamentária: 02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.39.00.00.0100000000- chefia de
gabinete- Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
02.020.0.1.04.122.0002.2012.3.3.90.39.00.00.0100000000- departamento jurídico - Outros
Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica; 03.03001.04.122.0003.2021.3.3.90.39.00.00-
0100000000 - Secretaria Municipal de Administração - Desenvolver Atividades da
Secretaria Municipal de Administração - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
04.040.0.1.04.123.0006.2031.3.3.90.39.00.00.0100000000- Secretaria Municipal de
Administração - Desenvolver Atividades da Secretaria Municipal de finanças- Outros
Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
05.050.0.4.12.367.0014.2082.3.3.90.39.00.00.0119000000- Secretaria Municipal de
Educação - Desenvolver Atividades da Educação Básica Fundamental -- Outros Serviços de
Terceiros de Pessoa Jurídica; 05.050.0.3.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00.00.0115000000-
Secretaria Municipal de Educação - Desenvolver Atividades de Educação infantil-- Outros
Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
05.050.0.3.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00.00.0101000000- Secretaria Municipal de
Educação - Desenvolver Atividades de Educação infantil-- Outros Serviços de Terceiros de
Pessoa Jurídica; 05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.39.00.00.0101000000 - Secretaria
Municipal de Educação - Desenvolver Atividades da Educação Básica Fundamental --
Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.39.00.00.0115000000- Secretaria Municipal de
Educação - Desenvolver Atividades da Educação Básica Fundamental -- Outros Serviços de
Terceiros de Pessoa Jurídica; 05.050.0.4.12.361.0013.2078.3.3.90.39.00.00.0119000000-
Secretaria Municipal de Educação - Desenvolver Atividades da Educação Básica
Fundamental -- Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
06.06002.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00-0102000000 - Secretaria Municipal de Saúde -
Mante re Operacionalizar as Atividades da Unidade Mista de Saúde - Outros Serviços de

Terceiros de Pessoa Jurídica; 06.06002.10.301.009.2130.3.3.90.39.00.00-0102000000 -
Secretaria Municipal e Saúde - Desenvolver e Operacionalizar as Atividades das UBS's -
Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica;
06.060.0.2.10.301.0019.2137.3.3.90.39.00.00.0102000000 Secretaria Municipal e Saúde -
Desenvolver e Operacionalizar as Atividades da saúde bucal- Outros Serviços de Terceiros
de Pessoa Jurídica;06.060.0.2.10.302.0020.2159.3.3.90.39.00.00.0102000000- Secretaria
Municipal e Saúde - Desenvolver e Operacionalizar as Atividades do laboratório
municipal- Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica
06.060.0.2.10.305.0021.2173.3.3.90.39.00.00.0102000000- Secretaria Municipal e Saúde -
Desenvolver e Operacionalizar as Atividades da vigilância epidemiológica- Outros Serviços
de Terceiros de Pessoa Jurídica Secretaria Municipal e Saúde - Desenvolver e
Operacionalizar as Atividades da vigilância sanitária- Outros Serviços de Terceiros de
Pessoa Jurídica. VIGENCIA: 01/03/2020 ATE 01/03/2021.

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/2020 QUARTO TERMO DE
ADITAMENTO N. º 005/2020 PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 014/2020 PMNO REF: Ao
contrato 009-2017, SRP Pregão Presencial nº 007/2017/PMNO. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com
sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste
ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
CONTRATADA: SERPRA SERVIÇOS PROJETOS E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: inscrita no CNPJ:
07.123.969.0001-07, localizada na AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA 1856,
Cuiabá-MT CEP 78.370-000, representada pelo Srª. Odete Borges dos Santos, portadora
do RG: 632.203 SSP/MT e o CPF: 571.248.171-53. MOTIVO: QUARTO TERMO DE
ADITAMENTO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO POR INDICE, AO CONTRATO
009/2017/PMNO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLÍMPIA-MT, E A EMPRESA, SERPRA SERVIÇOS PROJETOS E ASSESSORIA LTDA,
FUNDAMENTADO ART.55 INCISO III C/C ART.58 §2º. VIGENCIA: 15/03/2020 ATE
15/03/2021. REEQUILIBRIO FINANCEIRO: Valor referente à prestação dos serviços
convencionados representa o montante de R$ 84.526,77 (oitenta e quatro mil,
quinhentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos).com base em índice de
variação de preços IPCA, em 4,31%. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
12.12.001.04.121.0007.2284- 33.90.35.00.00 -0100000000 - Secretaria Municipal de
Planejamento - Serviços de Consultoria. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA, BEM COMO ALIMENTAÇÃO DE SISTEMAS E APRESENTAÇÃO DE PLEITOS
PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA-MT.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO Nº 008/2020 SEGUNDO TERMO DE
ADITAMENTO N. º 008/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 024/2020 REF: Ao Chamamento
Público 001-2018, Proc. ADM nº 004/2018/PMNO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta
cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de
Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: A SF DE QUEIROZ REZENDE E CIA LTDA localizada na rua
benedito Camargo nº 397, bairro jardim Leblon cidade de Cuiabá estado de Mato Grosso,
inscrita no CNPJ sob nº 05.072.637/0001-07, neste ato representado por CLEUBER
PARREIRA DE REZENDE, brasileiro, casado, medico ultrassonografista, residente na rua
Alameda Jauru nº 109 Bairro Jardim Itália na cidade de Cuiabá, Cep:70.061-416, estado
de Mato Grosso, portador do RG n. º 934.342/SSPMT e do CPF n. º 299.599.509-72.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, REFERENTE A ANÁLISES
CLÍNICAS DE EXAMES CÉRVICO VAGINAL PARA O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
VALOR GLOBAL: SERA R$ 9.360,00 (nove mil e trezentos e sessenta reais). MOTIVO:
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO, AO CONTRATO 004/2018/PMNO, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA-MT, E A EMPRESA, A
SF DE QUEIROZ REZENDE E CIA LTDA, FUNDAMENTO LEGAL ART.55 INCISO III C/C ART.57
§2º. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão
a conta da seguinte Dotação Orçamentária: As despesas oriundas do objeto deste
processo serão pagas e empenhadas na Dotação Orçamentária a seguir especificada:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000- Outros Serviços Terceiros
Pessoa Jurídica-Ampliar A Oferta De Exames Laboratoriais.
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0146000000- Outros Serviços Terceiros
Pessoa Jurídica-Ampliar A Oferta De Exames Laboratoriais. VIGENCIA: 01/03/2020 ATE
01/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 003/2020
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação Realizado Na

Modalidade De Tomada De Preços Nº 001/2020, E Resultados Apresentados Pela Comissão
Permanente De Licitação, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos
Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Reforma E Ampliação Da Unidade De Saúde Da
Familia Catarina Zin Mafini, Comunidade Cristalino Do Norte, Novo Mundo - Mt.

Novo Mundo - MT, 20 de fevereiro de 2020.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO DO GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
PROGRAMAS NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, PNAEF, PNAEC, PNAEJA,
PNAEE, PNAEI E BRASIL CARINHOSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se
vencedora as empresas COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 430.195,30
(Quatrocentos e trinta mil, cento e noventa e cinco reais e trinta centavos); LAMPA
COMÉRCIO EIRELI - ME, com o valor total de R$ 24.135,60 (Vinte e quatro mil, cento e
trinta e cinco reais e sessenta centavos); NUTRICENTER DISTRIB. DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS, com o valor total de R$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais);
R. C. MACCARI - ME, com o valor total de R$ 1.675.743,42 (Hum milhão, seiscentos e
setenta e cinco reais, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos). Na
fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve
reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 20 de fevereiro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela, por intermédio da sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, sob forma de EXECUÇÃO
INDIRETA, em regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Objetivando a Contratação
de Pessoa Jurídica do Ramo para Execução de Obra de Construção da Academia da
Saúde do Município de Porto Estrela - MT, conforme Projeto Básico, o qual faz parte
integrante deste instrumento, a abertura está marcada para o dia 09/03/2020, às
09h00 horas do horário local, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de
Porto Estrela - MT, o edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no
Site Oficial (www.portoestrela.mt.gov.br) e na sede da Prefeitura, na Avenida Jose
Antônio de Faria nº 2035, centro.

Porto Estrela - MT, 20 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS MARIN

Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura
e eventual Contratação de Empresa para aquisição de forma parcelada de Gêneros
Alimentícios, para atender as necedades da Municipalidade, acontecerá no dia 10 de
março de 2020, as 09:00h, o edital completo, suas alterações e demais informações
poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, ou
através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento
das 07:00 às 13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 20 de fevereiro de 2020.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-21T01:33:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




